
  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 

Avenida Pedro Paulo Santos, nº 45 – Pratinha-MG CEP: 38960-000 
           Fone: (34)2120-0601   E-mail: pratinhalicitacao@terra.com.br 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2025 

O Prefeito Municipal de Pratinha/MG, Wellington José Carneiro, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a impugnação administrativa apresentada pela empresa 
Contego Consultoria Ltda, a qual se demonstrou fundamentada ao apontar 
direcionamento no descritivo do objeto, fato que compromete a ampla competitividade e a 
isonomia entre os licitantes, princípios bases da Lei nº 14.133/2021. 

RESOLVE: 
Revogar a Dispensa de Licitação nº 050/2025, cujo objeto é a “Contratação de solução 
de Antivírus Corporativo Kaspersky Next EDR Foundations Brazilian Edition. 25-49 
para 01 ano, Public Sector License”, com fundamento no art. 71, inciso I, da Lei nº 
14.133/2021, a fim de promover os devidos ajustes no objeto do edital. 

Pratinha/MG, 26 de agosto de 2025. 

 
 

____________________________ 
Wellington José Carneiro 

Prefeito Municipal 
 


	Digital Assinatura: 
		2025-08-26T14:49:07-0300





